
m m aam

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
NA DODÁVKY EXTERNÍCH VODÁRENSKÝCH ARMATUR

Níže uvedeného dne. měsíce a roku uzavřeli:

1. Prodávající:

IČO:
DIČ:
se sídlem: 
zastoupený:

AVK VOD-KA a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, v oddílu B. vložka 1877 
27343367 
CZ27343367
Litoměřice -  Předměstí. Labská 233/11.412 01 
^ m  na základě plné moci

zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smi u\ních
b) technických

2. Kupující:

IČO:
DIČ:
se sídlem: 
zastoupený:

VODÁRNA PLZEŇ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Plzni, v oddílu B. vložka 574 
25205625
CZ25205625
Malostranská 143/2, Doudlevce. 326 00 Plzeň

provozně technickým
ředitelem

zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních:
b) technických:

tuto

r á m c o v o u  s m l o u v u  na d o d á v k y  e x t e r n í c h  v o d á r e n s k ý c h
a r m a t u r

I. Předmět smlouvy

1. Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou smlouvu za účelem úpravy vzájemných práv a 
povinností při dodávkách armatur (dále také jen ..zboží"), blíže specifikovaných v příloze 
č. 1 této smlouvy.

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat zboží určené co do druhu a množství 
objednávkou kupujícího, a převést na kupujícího za podmínek stanovených touto 
smlouvou vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje objednané zboží převzít a

Stránka 1 z 6



uhradit za něj kupní cenu. Jednotlivé dodávky budou ze strany prodávajícího plněny na 
základě objednávky kupujícího vzhledem k jeho aktuálním potřebám.

3. Objednávky kupujícího budou realizovány prostřednictvím emailu, na adresu 
obchodžtavkvodka.cz . Prodávající je povinen přijetí objednávky potvrdit emailem, a to 
nejpozději do 2 pracovních dnů od obdržení objednávky. Potvrzení o obdržení (doručení) 
objednávky není přijetím návrhu na uzavření dílčí kupní smlouvy. Osoba pověřená 
kupujícím k provádění objednávek zboží:

4. Kupující je povinen v objednávce vy mezit druh a množství zboží, které požaduje dodat, 
jakož i specifikovat místo dodání, v souladu s ěl. II odst. 1 této smlouvy. Prodávající se 
zavazuje dodat požadované zboží do 5 pracovních dnů od obdržení objednávky. 
Nepotvrdí-li prodávající kupujícímu doručení objednávky, nemá tato skutečnost vliv na 
povinnost prodávajícího dodat kupujícímu objednané množství zboží ve lhůtě dle tohoto 
odstavce.

5. Jednotlivé kupní smlouvy jsou uzavřeny okamžikem převzetí zboží kupujícím.

II. Místo a doba plnění

1. Místem dodání a odběru zboží podle této smlouvy jsou sklady kupujícího na 
následujících adresách:

a) Antonína Uxy 1347, 323 03 Nýřany

b) Na Palcátech 438. 331 41 Královice

2. Dodání zboží bude prováděno ve lhůtě stanovené v čl. I. odst. 4. této smlouvy.

3. Doba trvání této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou.

HI. Cena a platební podmínky

1. Kupní cena zboží je stanovena v příloze č. 1 ve spojení s přílohou č. 2 této smlouvy, které 
jsou její nedílnou součástí.

2. Sjednaná kupní cena je konečná. V ceně zboží jsou obsaženy veškeré další případné 
související náklady, zejména na balné, dopravu či pojištění a veškeré vedlejší náklady 
kupujícího jakéhokoli druhu vynaložené nebo související s plněním této smlouvy.

3. V kalendářním roce. nejdříve však od 1.4. 2021. je prodávající oprávněn písemným 
oznámením změnit poplatek kupní ceny, a to dle aktuálního ceníku pro daný kalendářní 
rok a dle aktuální tabulky procentuálních slev pro daný kalendářní rok. Neoznámí-li však 
prodávající písemně kupujícímu tento záměr a nepředloží-li aktuální ceník a aktuální 
tabulku procentuálních slev nejpozdějt do 30. 11. předcházejícího kalendářního roku. 
právo změnit cenu pro daný kalendářní rok zaniká. Smluvní strany se zavazují změnit

Stránka 2 z 6



poplatek kupní ceny formou písemného a číslovaného dodatku k této smlouvě, jehož 
přílohou budou aktualizované přílohy č. 1 a č. 2 této smlouvy,

4. Podkladem pro placení je faktura, která bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním 
styku, náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 
Sb.. občanský zákoník. Na faktuře bude rovněž uveden druh a množství dodaného zboží. 
Přílohou daňového dokladu musí být kopie dodacího listu potvrzeného kupujícím.

5. Splatnost daňových dokladu se sjednává ve lhůtě 30 dnů od data jejich doručeni 
kupujícímu.

6. Fakturu, která nebude obsahovat veškeré sjednané a zákonné náležitosti a přílohy, nebo 
kterou bude účtována vyšší, než sjednaná cena. je kupující oprávněn prodávajícímu vrátit. 
Po tuto dobu není kupující v prodlení s úhradou faktury, nová Ihúta splatnosti počíná 
plynout po doručení opravené faktury. Na fakturu, která neobsahuje veškeré sjednané a 
zákonné náležitosti a přílohy, se hledí jako na nicotné (neplatné) právní jednání.

7. Za termín úhrady je považován den. kdy je kupujícím dán příkaz k provedení platby, je-li 
tento příkaz následně realizován.

8. Prodávající se zavazuje, že najím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů. která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písni, d) zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty). V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet. bude takovýto daňový 
doklad považován za neúplný a kupující vyzve prodávajícího kjeho doplnění. Do 
okamžiku doplnění si kupující vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto 
daňového dokladu.

9. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany kupujícího na 
základě této smlouvy bude o prodávajícím správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým 
plátcem (§ 106a zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty), má kupující právo 
od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby prodávajícímu uskutečňované na základě 
této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto 
prodávajícímu nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám kupující v souladu 
s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.

IV. Další ujednání

1. Kupující se stává vlastníkem zboží okamžikem jeho převzetí. Skutečností dokládající 
tento okamžik je podpis zástupce kupujícího na dodacím listu.

2. Součástí dodávky je doprava zboží do místa plnění.

3. Za prodlení s dodáním zboží v termínu dle čl. I. odst. 4 této smlouvy zaplatí prodávající 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží za každý započaty' den prodlení.

Stránka 3 z 6



4. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny. je kupující povinen na vyzvání 
uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve vý ši 0.1% z dlužné částky za každý den 
prodlení.

5. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku smlouvy nejsou dotčeny nároky 
smluvních stran na náhradu škody.

6. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé 
smluvní straně, není-li ve vyúčtování uvedena splatnost delší.

7. Kupující je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky odpovídající 
finančním nárokům z této smlouvy (smluvní pokuty, slevy , náhrada škody apod.) vůči 
jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce prodávajícího. Prodávající není oprávněn 
jakékoliv své pohledávky vůči kupujícímu, vzniklé z této smlouvy, započíst ani je 
postoupit na jiného bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že obchodní podmínky prodávajícího, které jsou 
přístupné na jeho webových stránkách, se nebudou aplikovat na smluvní vztahy 
upravené touto smlouvou.

V, Škoda a vady zboží

1. Vadným plněním a hrubým porušením této smlouvy se podle této smlouvy považuje 
zejména nedodání zboží v odpovídající kvalitě, prodlení prodávajícího s dodáním zboží o 
5 a více kalendářních dní nebo nedodání či odmítnutí dodání zboží. Prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží o méně než 5 kalendářních dní se považuje za vadné 
plnění, nikoliv však za hrubé porušení smlouvy.

2. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu nebo třetím osobám vadným 
plněním.

3. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady, které má dodané zboží v okamžiku jeho 
předání, i když se vada stane zjevnou (bude zjištěna) až po této době.

4. Prodávající poskytuje záruku na zboží v délce trvání 24 měsíců ode dne předání zboží 
kupujícímu.

5. Práva a povinnosti smluvních stran z titulu odpovědnosti za vady dodaného zboží 
a z titulu náhrady škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, není-li 
touto smlouvou sjednáno jinak.

6. V případě, že prodávající objednané zboží nedodá ve sjednané kvalitě, je povinen uhradit 
veškeré náklady způsobené kupujícímu touto nekvalitní dodávkou.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Platnost smlouvy nastává okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnost smlouvy nastává zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. 
o registru smluv.

Stránka 4 z 6



2. Každá ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí i bez 
udání důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvým dnem 
kalendářního měsíce následujícího měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně.

3. Poruší-Ii kupující závažným způsobem ustanovení této smlouvy, za které lze považovat:
i. opakované prodlení s úhradou závazků.

ii. nedostatečná součinnost.
je prodávající oprávněn odstoupit od této smlouvy a neodpovídá za škodu, která 
odstoupením od dalšího plnění závazku kupujícímu vznikla. Odstoupení musí být 
provedeno písemně a jeho účinky nastávají dnem doručení písemného projevu vůle druhé 
smluvní straně.

4. Prodávajícímu touto smlouvou nevzniká výhradní právo na prodej zboží kupujícímu a 
kupujícímu nevzniká závazek odebírat zboží výlučně od prodávajícího.

5. Prodávajícímu nevznikají vůči kupujícímu žádné nároky pro případ, že kupující 
neodebere od prodávajícího v souvislosti s touto smlouvou žádné zboží.

6. Smlouva je sepsaná ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě vyhotovení a 
prodávající jedno vyhotovení.

7. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem České republiky. Na 
závazkový vztah smluvních stran se aplikuje Občanský zákoník.

8. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem k projednání a rozhodnutí 
sporů a jiných právních věcí vyplývajících z právního vztahu založeného touto smlouvou, 
jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, je v případě, že k projednání věci je 
věcně příslušný krajský soud. Krajský soud v Plzni a v případě, že k projednání věci je 
věcně příslušný okresní soud. Okresní soud Plzeň - město,

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb.. o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru kupující.

10. Prodávající výslovně souhlasí s tím. že kupující zveřejní úplné znění této smlouvy vč. 
příloh, tj. tato smlouva bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje 
nebo údaje naplňující parametry obchodního tajemství, pokud prodávající nejpozději do 
uzavření této smlouvy nesdělí kupujícímu ty údaje. resp. části návrhu smlouvy (příloh), 
jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno (např. osobní údaje, údaje 
naplňující parametry obchodního tajemství nebo důvěrné informace ve smyslu ust. § 
218 zákona č. 134/2016 Sb.). spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního 
právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně 
označené části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním 
znečitelněny.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Ceny VODÁRNA PLZEŇ a.s. 2020 
Příloha č. 2 -  Tabulka procentuálních slev pro rok 2020

Stránka 5 z 6



VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

provozně technický ředitel

V Litoměřicích dne: 21.2.2020

AVK VOD-KA a.s.

ředitel společnosti

■ ■ ■ ■ ■

Stránka 6 z 6



PLNA MOC
Níže uvedená společnost

AVK VOD-KA a.s., se sídlem Litoměřice - Předměstí, Labská 233/11, PSČ  412 01. IČ 273 
43 367 zastoupená členy představenstva pány a

zmocňuje

nar. M M M  bytem

k zastupováni ve všech právních věcech společnosti, zejména aby vykonával veškeré právní 
úkony, přijímal doručované písemnosti, podával návrhy a žádosti, uzavíral smíry a narovnání, 
uznával uplatněné nároky, vzdával se nároků, podával opravné prostředky nebo námitky a 
vzdával se jich, vymáhal nároky, plnění nároků přijímal, jejich plnění potvrzoval, to vše i 
tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci. Tato plná moc se 
uděluje k jednání se všemi právnickými i fyzickými osobami a orgány státní správy. 
Zmocněnec je oprávněn společnost zastupovat i v rozsahu práv a povinností podle trestního 
řádu, občanského soudního řádu, občanského zákoníku a zákoníku práce.
Zmocněnec je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce, a pokud jich ustanoví více, 
souhlasím, aby každý z nich jednal samostatné.

V Gälte dne

člen představenstva

Přijímám zmocněni a zmocňuji 
dále ve stejném rozsahu:

AVK VOD-KA a s 

člen představenstva



Notan Public



t *

APOSTILLE
(Convention de La Haye du 5 octobre l % | ,

1- Land: Danmark
Country Denmark

Dette ofTentlige dokument ! This public document

2- ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ h e e n s . g n e d b y

3- < egenskab a(7 acting m the capacits of 
Notar l Notary Public

4. er forsynet m edsegt/stem pelaf/ bears the seal/stamp of
Arhus Retskreds / Arhus County Court

c • m f  . . A tte s te r« / Certified
i Kobenhavn *  . , ,
at Copenhagen 6* l6* fe*>niar 2016

7- a f  l  denrigsministeriet '6 Febmary 20.6

b> the Ministry ofForetgn Affairs of Denmark 
8. Nr. / N°

». S eg l'stem ptl ,  Seal .lamp „  „ d m k r i „  ,

■MM


